Augusti Cæsaris sub Imperio, iram divinam

VARIÆ LECTIONES.

67 συντάξας ἐν τοῖς ὑπομνήμασιν αὐτοῦ. Ἐπεὶ Μωσὶς verba habentur in hymno ejus, inter Psalmos
Davidicos numero xc, quæ etiam repetuntur, Petri Epist. II, cap. iii, vers. 8. Ἐν δὲ τοῦτο μὴ λαθάνετω
ὁ μὲν, ἀγαπητοί, ὅτι μία ἡμέρα παρὰ Κυρίῳ ὡς χίλια ἔτη, καὶ χίλια ἔτη ὡς μία ἡμέρα. ὁ Ch. 68 Εὐσέ-
βιος. Vid. ad p. 22 A. 69 μὲν. μὲν γὰρ Ox. 70 5. 5. Ox. 71 καὶ καὶ? 72 τὸν Ch., τῶν Ox.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(56) Καὶ ἐνανθρώπησε (ed. Ox.) φησὶ τῷ εφ' D
ἔτει. Ubinam tandem hoc dicit Eusebius? certe in
Chronicis suis ab Adamo ad Christum natum an-
nos putat tantum 5199. Si autem ita ut auctor

HODII NOTÆ.

stom natum numerasse 3500? Non enim audiendus
Chilmeadus, qui in Eusebiano esse mendum putavit.
Nam constat alioquin, Eusebium istum quem desi-
gnat auctor (supposititium) ad Christum natum
posuisse annos 5500. Deinde si ad Phalecum nume-
rentur anni 2533, et ab eo ad Christum natum sup-

putentur anni 2967, qui fuerit Phalecus, quod hic
asseritur, temporis Christi futuri adventus dimi-
dium? Conferatur hic locus cum Hesychie fragmento
quod prodicitur cum variis lætionibus in Pro-
legomenis, sect. 24.

experta est Salamine, Palæstinæ urbs. Hanc Augustus refecit, et Diospolim vocavit.

Α σαρος [296] σεβαστοῦ, ἐπαθεν ὑπὸ θεομηρίας πόλις τῆς Παλαιστίνης ὀνόματι Σαλαμίνη. Ἦντινα πόλιν ἐγείρας ὁ αὐτὸς Ἀβγούστος, ἐπεκάλεσε Διδε πόλιν.

Sub hoc tempus Herodes, Judæorum rex, magos quosdam, Judæam explorandi causa advenisse edoctus, eos comprehendi jussit. Magi enim hi, mysteriorum haud ignari, cum ex stella in oriente visa, Christum in carne venisse intellexissent, dona secum ferentes, eum, tanquam **230** regem magnum et victorem, veneraturi advenerant. Orientem itaque versus cursum suum dirigentes, ubi natus esset Judæorum rex sciscitanti sunt. Fama autem eorum inter Judæos passim ferebatur; donec noti tandem comprehensaque, ad Herodem regem perducerentur. Ei vero, quamobrem Judæam explorandi causa advenerant, interroganti, responderunt, se stella mirabili in oriente visa monitis, Regem magnum mundo natum esse, dona ei ceu Regi magno oblaturus, illumque ut Deum veneraturos, advenisse. His auditis, Herodes admirabilis obstupuit, secum reputans, secundum Casarem quantæ potestatis esse potuerit rex iste. Magi autem isti Hierosolymas venerunt, Vindicio et Valerio Coss. Herodes vero tempus quo stella apparuit a Magis diligenter exquirens, dimisit eos, dicens: Si inveniatis eum, mihi renuntiatis vellem, ut et ego adiens, illum venerer. Magi itaque abeuntes, et ipsam, quam in oriente viderant, stellam viæ ducem habentes, Jesum et matrem ejus in urbe Bethleem invenerunt. Inter se vero dicentes: Stella ista, quam nos pro Deo habemus, Deum certe se majorem nobis exhibet; in terram proni cadentes, donaque, quæ attulerant, ei, ceu Deo, offerentes, Christum Salvatorem venerati sunt. Divinitus vero admoniti, Herode **231** rege insuper habito, ad limites divertentes, per avia tandem ad Persidem evaserunt.